Администрация муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение
Гатчинского муниципального района
Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17» октября 2022 г.                                                                            № 383
Об определении площадок для вывоза и временного складирования снега на территории муниципального образования
Большеколпанское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 N 3 (ред. от 14.02.2022) "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий",  руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, администрация Большеколпанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Определить площадку для вывоза и временного складирования снега на территории муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение в период зимней уборки 2022-2023 гг. на земельном участке по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, д.Парицы, ул. Железнодорожная , уч.10, с кадастровым номером 47:23:0421003:15, вспомогательный вид разрешенного использования: объекты инженерной инфраструктуры, предназначенные для обеспечения функционирования и нормальной эксплуатации объектов недвижимости (электро-, водо-, газообеспечение, канализование, телефонизация и т.д.)

2. Возложить на Муниципальное казенное  учреждение БСП ГМР ЛО «УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА И ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»:
2.1. Подготовку места складирования снега.

2.2. Эксплуатацию и содержание территории складирования снега, а также организацию приема снега на территорию, согласно п. 1. настоящего постановления.
2.3. По окончании зимнего периода 2022-2023 гг. осуществить необходимые действия по приведению места складирования снега в надлежащее состояние.
      3. Организациям, осуществляющим зимнюю уборку территории населенных пунктов муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение, вывозить снег на территорию, указанную в п. 1 настоящего постановления.
      4. Опубликовать настоящее постановление  в  газете «Большеколпанский вестник» и разместить на  официальном сайте администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  www.bolshekolpanskoe.ru          в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Ефременкова В.А.

Глава администрации                                                                  М.В.Бычинина